2

[image: image1.jpg]

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городСКОГО ОКРУГа Октябрьск

постановление

          от 20.06.2019 № 647
Об ограничении движения  транспортных

средств   во время проведения праздничных
мероприятий, посвященных празднованию
Дня молодежи России на территории
городского округа Октябрьск  Самарской области
В  соответствии  с  Федеральным  законом   от  06.10.2003 г.  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 10.12.1995г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Постановлением Правительства  Самарской области от 08.04.2014г №180 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения в Самарской области», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, предотвращения дорожно-транспортных происшествий на территории городского округа Октябрьск Самарской области во время проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи России, в соответствии с постановлением Администрации городского округа Октябрьск  от  19.06.2019г. № 627 «О создании Организационного Комитета и утверждении Планов организационных и праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи», руководствуясь Уставом городского округа Октябрьск
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Ограничить движение автотранспорта по улице Ленина, пер.Кирпичный в г.о. Октябрьск  во  время проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи России:

           - 28.06.2019 года в период с 18ч.00мин.  до 22ч.45мин.  по ул.Ленина на участке от пер.Чапаева  до ул.Ленина,61.
       2. Отстой транспортных средств по ул.Ленина на участке от Дома молодежных организаций до пер.Кирпичный во время проведения праздничных мероприятий запрещен, кроме транспортных средств, обеспечивающих проведение праздничных мероприятий. Движение транспортных средств осуществлять согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
      3. МБУ г.о.Октябрьск «Служба благоустройства, озеленения, содержания дорог и транспортного обслуживания» во время проведения праздничных мероприятий  обеспечить установку дорожных знаков в соответствии с представленной схемой. В местах, ограничивающих движение автотранспорта, установить перильные ограждения и  грузовой автотранспорт  в целях антитеррористических мероприятий.
        4. Рекомендовать (в рамках своих полномочий) ОП №33 МУ МВД России «Сызранское» в г.о.Октябрьск (Гущин Е.В.) принять все меры по недопущению нарушения общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи России.

      5. Рекомендовать ОГИБДД МУ МВД России «Сызранское» (Яшин О.Н.) обеспечить безопасность дорожного движения во время проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи России.

      6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьское время» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Октябрьск Самарской области.
       7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

     8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  Главы городского округа Октябрьск  - руководителя муниципального казенного учреждения городского округа Октябрьск Самарской области «Комитет по архитектуре, строительству и транспорту Администрации городского округа Октябрьск Самарской области» Милюкова А.В.
Глава  городского округа                                                                    А.В.Гожая
Исп. Попова Т.В.